

Asia: VN/21836/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta kansalliseksi luonnon monimuotoisuusstrategiaksi 2035

Lausuntopyyntö

2. Strategian lähtökohdat

Neste kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Ympäristöministeriön luonnokseen kansallisesta luonnon monimuotoisuusstrategiasta, joka ulottuu vuoteen 2035 asti.

Neste on asettanut vastuullisuudelle korkeat tavoitteet. Jo aikaisempina vuosina Neste on sitoutunut siirtymään kohti hiilineutraalia arvoketjua ilmastonmuutoksen hillitsemiseksi. Neste päätti nostaa tavoitetasoaan vastuullisuuden suhteen ja sisällyttimme luonnon monimuotoisuuden vastuullisuusvisioomme vuonna 2021. Neste pyrkii vaikuttamaan myönteisesti luonnon monimuotoisuuteen ja saavuttamaan luontoposiitiivisen arvoketjun vuoteen 2040 mennessä. Tähän mennessä olemme sitoutuneet torjumaan metsäkatoa toimitusketjuissamme, vaatineet samaa kaikilta toimittajiltamme ja olemme olleet edelläkävijä läpinäkyvyydessä toimialamme toimitusketjuissa. Pyrimme vaikuttamaan uusilla toimenpiteillämme myönteisesti luonnon monimuotoisuuteen visioimme mukaisesti.

3.1 ja 3.2 Päätaavoite ja tarkemmat tavoitteet

Kansallisessa strategiassa esitetty tavoite pysäyttää luontokato vuoteen 2030 mennessä on linjassa EU:n biodiversiteettistrategian kanssa ja noudattaa myös YK:n COP15-biodiversiteettisopimuksen tavoitetta.

Kansallisen luonnon monimuotoisuusstrategian tavoitteet linkittyvät talouskäyttöön useassa kohtaa, mutta erityisesti:

3. Talouskäytön piirissä olevia (suojelemattomia) elinympäristöjä tulee käsitellä, hoitaa ja käyttää siten, että niiden lajistolle tärkeät keskeiset rakennepiirteet vahvistuvat selkeästi.

9. Luonnon tilaan suoraan vaikuttava taloudellinen toiminta, kuten maankäyttö, rakentaminen ja luonnonvaratalous, on resurssitehokasta ja ylläpitää sekä parantaa aktiivisesti luonnon monimuotoisuutta.

22. Suomalaisten yritysten tuotannon, ml. hankintaketjujen, ja kuluttajien yhteys luontokadon aiheutumiseen tunnetaan ja on otettu käyttöön kielteisiä luonto-vaikutuksia vähentäviä ohjauseinoja.

3.3 Luonnon tilan tavoitteet

Kansallinen tavoite: Talouskäytön piirissä olevia (suojelemattomia) elinympäristöjä tulee käsitellä, hoitaa ja käyttää siten, että niiden lajistolle tärkeät keskeiset rakennepiirteet vahvistuvat selkeästi.

Metsien talouskäyttö on Suomelle ensiarvoisen tärkeää. Toisaalta metsäraaka-aineiden käyttö saa kasvavasti huomiota niin Suomessa kuin EU:ssakin, mikä näkyy EU-lainsäädännön lisääntymisenä ja suuren yleisön mielenkiintona, jolloin kysymykset ja vaatimukset Suomen metsien kestävästä talouskäytöstä todennäköisesti voimistuvat. On siis ensiarvoisen tärkeää, että Suomen metsätalous on uskottavasti kestävä, jotta suomalaisen metsäraaka-aineen talouskäyttö on mahdollista myös tulevaisuudessa.

3.4 Suojelu ja ennallistaminen

-

3.5 Paineiden vähentäminen ja juurisyihin vaikuttaminen

Kansallinen tavoite: Luonnon tilaan suoraan vaikuttava taloudellinen toiminta, kuten maankäyttö, rakentaminen ja luonnonvaratalous, on resurssitehokasta ja ylläpitää sekä parantaa aktiivisesti luonnon monimuotoisuutta.

Neste on asettanut vuonna 2021 vision olla vaikutuksiltaan nettopositiivinen luonnon monimuotoisuudessa vuoteen 2040 mennessä. Visiota tukevat osatavoitteet ovat biodiversiteetin kokonaisuikentymättömyys kaikissa hankkeissa vuoteen 2035 mennessä ja nettopositiivisuus uusissa hankkeissa vuodesta 2025 alkaen.

Neste pyytää huomioimaan, että yritysten biodiversiteettivaikutusten mittaamiseen ei ole vielä vakiintuneita tapoja tai mittareita. Panostammekin nyt keinojen ja tiekartan rakentamiseen tavoitteiden saavuttamiseksi ja olemme alkaneet arvioida jalostamoitamme ja toimitusketjujamme luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta olennaisimpien luontovaikutusten tunnistamiseksi.

Noudatamme Science Based Targets Networkin Nature Targets -viitekehystä ja teemme yhteistyötä brittiläisen luonnonsuojelujärjestö Fauna & Flora Internationalin kanssa.

3.6 Saamelaiset ja luonnon monimuotoisuus

-

3.7 Suomi maailmalla

Kansallinen tavoite: Suomalaisten yritysten tuotannon, ml. hankintaketjujen, ja kuluttajien yhteys luontokadon aiheutumiseen tunnetaan ja on otettu käyttöön kielteisiä luonto-vaikutuksia vähentäviä ohjauskeinoja.

Suomalainen osaaminen ja teknologiakehitys avaavat suuria mahdollisuuksia myös globaalisti luonnon monimuotoisuuden edistämisessä. Esimerkkeinä mainittakoon edistyksellisyys ja osaaminen raaka-aineiden ja tuotannon jäljitettävyydessä, digitaalisten keinojen lisääntyvä käyttö hankintaketjujen hallinnassa ja vihreän teknologian kehittäminen energian tuotannossa. Nesteen biodiversiteettivisio huomioi paikallisen tason lisäksi myös globaalin toimintaympäristön ja hankintaketjut, ja pyrimme vaikuttamaan tietoisuuden lisäämiseen viestimällä omasta biodiversiteettityöstämme.

Muita huomioita luonnoksesta

-

Ohlström Mikael
Neste Oyj